

Wydarzenia 2001 r.

1 września – pierwsze posiedzenie Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego.

4 września – drugie posiedzenie Senatu i przyjęcie struktury uniwersytetu złożonej z trzech szkół.

19 września – powołanie kierunku *fizyka techniczna* na Wydziale Nauk Ścisłych.

28 września – **inauguracja roku akademickiego z udziałem ministra edukacji narodowej prof. Edmunda Wittbrodta.**

„...Powstanie uniwersytetu jest rezultatem wieloletniej pracy całego środowiska naukowego...” – podkreślał w sprawozdaniu z działalności Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. T. Kotarbińskiego **prof. dr hab. Andrzej Wiśniewski** – rektor WSP. *„...Pragnąłbym, aby udało się zrealizować wszystkie ustalenia przyjęte w trakcie negocjacji nad połączeniem uczelni. Miarą naszego sukcesu będzie dzień, w którym udając się na ul. Podgórną – do siedziby byłej PZ – nie powiemy, iż jedziemy „na Politechnikę”, a udając się na al. Wojska Polskiego – do siedziby byłej WSP – nie powiemy, że jedziemy „na WSP”. Oby stało się to jak najszybciej”.* Wystąpienie Jego Magnificencji ostatniego rektora Wyższej Szkoły Pedagogicznej zostało przyjęte owacjami. Długo też brzmiały brawa po tym, kiedy **profesor Andrzej Wiśniewski złożył insygnia władzy rektorskiej.**

O zbiorowym udziale pracowników i studentów w procesie tworzenia uniwersytetu nie zapomniał też w swoim wystąpieniu pierwszy i ostatni rektor Politechniki Zielonogórskiej **prof. dr hab. Michał Kisielewicz** *„...Chciałbym wszystkim autorom tego dzieła gorąco podziękować za wysiłek i pasję wkładaną w proces jego tworzenia...”.* **Prof. M. Kisielewicz również złożył insygnia władzy rektorskiej z emblematem Politechniki Zielonogórskiej, ale tylko po to, aby chwilę później z rąk ówczesnego ministra edukacji narodowej prof. Edmunda Wittbrodta odebrać insygnia uniwersyteckie. Min. E. Wittbrodt wręczył też pierwszemu rektorowi Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. M. Kisielewiczowi Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski III klasy przyznany przez Prezydenta RP.**



Pierwsza inauguracja na UZ.



Immatrykulacja.



Odznaczenie.

1 października – uruchomienie studiów doktoranckich w dyscyplinie *historia* na Wydziale Humanistycznym.

21 listopada - inauguracja Uniwersyteckich Koncertów Kameralnych ARS LONGA, które odbywały się przez kilka kolejnych sezonów artystycznych. Podczas jednego z nich rektor UZ, prof. M. Kisielewicz gościnnie zagrał na trąbce.



29 listopada – spotkanie z Adamem Michnikiem redaktorem naczelnym „Gazety Wyborczej” – wejście Polski do Unii Europejskiej.



29 listopada – ostatni raz doktoranci odebrali dyplomy z pieczęciami starych uczelni – 6 osób z Wyższej Szkoły Pedagogicznej i 8 osób z Politechniki Zielonogórskiej. Zaprzysiężenia w języku łacińskim dokonał JM. Rektor prof. dr hab. Michał Kisielewicz. Słowami „spondeo ac policeor” (przysięgam i dotrzymam) doktoranci ślubowali, że na zawsze zachowają pamięć o uczelni, będą ją wspierać, nie splamią honoru doktora oraz że dołożą wszelkich starań do rozwoju nauki polskiej.

15 grudnia – nagrodę historyczną tygodnika „Polityka” otrzymuje prof. dr hab. Czesław Osękowski za książki: *Referendum 30 czerwca 1946 w Polsce* i *Wybory do Sejmu z 19 stycznia 1947 r. w Polsce*.

Profesorem nauk matematycznych został dr hab. Roman Zmyślony.



W roku akademickim 2001/2002 na Uniwersytecie Zielonogórskim studiowało: 23 132 studentów, z czego 10 538 na studiach dziennych i 12 594 na studiach wieczorowych i zaocznych. Uczelnia zatrudniała łącznie 1 180 nauczycieli akademickich w tym: 98 profesorów, 172 doktorów habilitowanych, 363 doktorów, 547 asystentów i wykładowców.

Tytuł „Lubuskiego Mistera Budowy – edycja 2001” - w kategorii budownictwo użyteczności publicznej otrzymał Dom Studencki C-8D Uniwersytetu Zielonogórskiego, przy ul. Wyspiańskiego.

